PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4480/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para a implantação de braço metálico, com

lâmpada de LED, no Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Mobilidade Urbana para a

implantação de braço metálico, com lâmpada de LED, ou a solução que se fizer necessária,

na Rua Bolívar Darci de Moraes, altura do nº 55, Bairro Bandeira Branca II.

Cumpre informar que tal solicitação já havia sido formalizada

anteriormente por meio dos Ofícios nº 107/2025-GVDM, datado de 27 de fevereiro de

2025, ao então Secretário de Infraestrutura, Sr. Fuade Boccef Filho, e nº 490/2025-

GVDM, datado em 20 de agosto de 2025, ao Secretário Sr. Edson Guedes, sem que

houvesse atendimento até o presente momento.

Reforçamos a importância da medida para garantir melhor iluminação

pública, maior segurança aos moradores e valorização do espaço urbano.

Certos de podermos contar com a atenção e providências do Poder

Executivo, reiteramos protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P